
                                                                                    
 
 
 
 
 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี  จำกัด 
เรื่อง  ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก ประจำปี  2568 

............................................................................... 
 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี  จำกัด  ว่าด้วย ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก   
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด พ.ศ. 2559 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี  จำกัด                          
ชุดที่ 66 ประจำปี 2568  ครั้งที่  3/2568  วันที่  27  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568  ได้มีมติเห็นชอบให้จัดสรรทุนการศึกษาให้แก่              
บุตรสมาชิกสามัญ ประจำปี 2568  ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
    1. ประเภทของทุน  มี 4 ประเภท ได้แก่ 

   1.1 ทุนระดับปฐมวัย         ทุนละ 2,000 บาท    
                   มอบให้แก่ผู้กำลังศึกษาอยู่ในชั้นอนุบาล 1  ถึง ชั้นอนุบาล 3  ในปีการศึกษา  2568   
   1.2 ทุนระดับประถมศึกษา      ทุนละ 2,000 บาท   

                      มอบให้แก่ผู้กำลังศึกษาอยู่ในชั้นประถมศึกษาปีที่ 1  ถึง ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ในปีการศึกษา  2568   
            1.3 ทุนระดับมัธยมศึกษา        ทุนละ 3,000 บาท   

มอบให้แก่ผู้กำลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  ถึง  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6 หรือเทียบเท่า                                         
ในปีการศึกษา 2568   

   1.4 ทุนระดับอุดมศึกษา        ทุนละ 4,000 บาท   
                           มอบให้แก่ผู้กำลังศึกษาอยู่ในระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่าแต่ไม่เกินระดับปริญญาตรี ในปีการศึกษา 2568 
                 2. คุณสมบัติของผู้สมัครขอรับทุน 

 2.1 เป็นบุตรที่ชอบด้วยกฎหมายของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด  
2.2 ศึกษาอยู่ในสถานศึกษาของทางราชการ หรือเอกชน ตามชั้น และปีการศึกษาท่ีสหกรณ์ฯ กำหนด 
2.3 มีความประพฤติเรียบร้อย ขยันหมั่นเพียร บิดามารดา เป็นผู้ขาดแคลนทุนทรัพย์ที่จะให้การศึกษา       
     และไม่เป็นผู้ที่กำลังได้รับทุนการศึกษาอ่ืนใดอยู่แล้ว 

 2.4 ผลการเรียนเฉลี่ยในปีการศึกษาท่ีผ่านมา (ปี 2567) ไม่ต่ำกว่า 2.00 
 2.5 สมาชิกสหกรณ์ฯ ผู้ยื่นขอรับทุนส่งเสริมการศึกษาบุตร จะต้องไม่อยู่ระหว่างการผิดนัดชำระหนี้ของสหกรณ์ฯ                 
                ทุกประเภท 

2.6 กรณี บิดา มารดา เป็นสมาชิก ให้มีสิทธิขอรับทุนการศึกษาบุตรได้ทั้งสองคน แต่ต้องเป็นบุตรที่ไม่ใช่คนเดียวกัน 
3. เกณฑ์การขอรับทุนการศึกษาบุตร  โดยใช้เกณฑ์การศึกษาที่สำเร็จในปีการศึกษานั้น ดังนี้ 

 

 

ที ่ หนังสือรับรองระดับ ศึกษาต่อระดับชั้น ได้รับทุนระดับ 
1 ปฐมวัย 1-3 ประถมปีที่ 1 ปฐมวัย 
2 ประถมศึกษาปีที่ 6 มัธยมศึกษาปีที่ 1 ประถมศึกษา 
3 มัธยมศึกษาปีที่ 3 มัธยมศึกษาปีที่ 4/ ปวช. มัธยมศึกษา 
4 มัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือเทียบเท่า (ปวช.) ปวส. หรือปริญญาตรี มัธยมศึกษา 
5 ปวส. หรือ ปริญญาตรี ปริญญาตรี อุดมศึกษา 

 

 
 
 
 



 
 
 
 

-2- 
 
 

4. เอกสารประกอบการขอรับทุน  
 4.1 ใบสมัครขอรับทุน (ตามแบบของสหกรณ์ฯ)  

4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน บิดา และ มารดา                 จำนวน  1 ชุด (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)  
4.3 สำเนาทะเบียนบ้านของบุตรที่ขอรับทุนการศึกษา    จำนวน 1 ชุด (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 
4.4 หนังสือรับรองจากสถานศึกษาของบุตร 
4.5 ผลการเรียนในปี พ.ศ.ที่ผ่านมา (ปีการศึกษา 2567) 
4.6 สำเนาหน้าบัญชีธนาคารกรุงไทยของสมาชิก 

5. วันทีย่ื่นสมัครขอรับทุน 
     สมาชิกขอรับทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี  จำกัด  ปีการศึกษา 2568                          

ให้ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารฯ ได้ที่สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี  จำกัด  ตั้งแต่วันที่  15  มีนาคม พ.ศ. 2568    
ถึง วันที่  30  พฤษภาคม  พ.ศ. 2568   หากพ้นกำหนดระยะเวลาในการรับสมัครจะไม่ได้รับการพิจารณา 
6. การพิจารณาคัดเลือกทุน  คณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกตามหลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

6.1 สมาชิกท่ีเคยได้รับทุนการศึกษาบุตรจากสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี   จำกัด  ในปี 2564                                                     
มีสิทธิยื่นขอรับทุนบุตรสมาชิกในปี 2568  ได้   (ตัวอย่างย้อนหลัง 3 ปี  เช่น ได้รับทุนเมื่อปี พ.ศ. 2563 สามารถยื่นขอรับ  
ทุนบุตรสมาชิกได้ในปี พ.ศ. 2567)  

  6.2 ผลการเรียนของผู้รับทุน    
 6.3 รายได้ของบิดา – มารดา 
 6.4 จำนวนบุตรของบิดา –มารดา 
 6.5 สถานภาพของบิดา-มารดา 
7. ประกาศผลการคัดเลือก  วันที่  12  มิถุนายน พ.ศ. 2568     
8. พิธีมอบทุนการศึกษา     วันที่  22  มิถุนายน  พ.ศ. 2568     
 
 

ประกาศ     ณ    วันที่   28    เดือน  กุมภาพันธ์   พ.ศ. 2568 
 
 
 
 

(นายนรากร    ไหลหรั่ง) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด 
 

 
 

 
 
 
 
 

แบบฟอรม์ขอรบัทนุบตุรสมาชกิ ตรวจสอบรายชื่อผูม้ีสิทธิขอทนุบตุรสมาชกิ

สมาชิก 


